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Leistungen & Hilfen für Familien 
 

 

1.     Elterngeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec2 

2.     Bayerisches Familiengeld  
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec3 

3.     Kindergeld, Kinderfreibetrag &Kinderzuschlag  
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec4 

4.     Bayerisches Krippengeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec5 

5.     Kinderkrankengeld 
https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec6 

6.     Leistungen für Bildung und Teilhabe  
https://lmy.de/GLuf 

https://www.schwanger-in-bayern.de/beruf/familienleistungen/index.php#sec9 

7.     Übernahme der Betreuungskosten 
https://lmy.de/ibKQ 
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1. Roditeljska naknada 

Nakon rođenja djeteta, prethodno zaposleni roditelji imaju priliku odreći se ili ograničiti svoje zaposlenje kako 
bi se posvetili brizi i podršci svoje bebe. Osnovna roditeljska naknada nadoknađuje neto prihod izgubljen nakon 
rođenja djeteta u fiksnom postotku do 14 mjeseci. 

2. Bavarski obiteljski novac 

Od 1. rujna 2018. bavarski obiteljski doplatak odaje posebno priznanje roditeljskim naporima roditelja s malom 
djecom. Roditeljima treba dati ekonomsku slobodu u donošenju odluka o odgoju, obrazovanju i promicanju 
zdravlja. 

3. Dječji doplatak, dječji doplatak i dječji doplatak 

Dječji doplatak i dječji doplatak savezna su davanja koja pružaju financijsku potporu roditeljima. Dječji doplatak 
jedna je od poreznih olakšica obitelji. 

4. Bavarska naknada za jaslice 

Od 1. siječnja 2020. roditeljima je odobrena olakšica za doplatak za brigu o djeci do 100 eura mjesečno po dje-
tetu od djetetovog prvog rođendana ako ga stvarno isplaćuju. Osim roditelja, doplatak za dnevnu skrb mogu 
koristiti i posvojitelji i udomitelji. Naknada za jaslice zahtijeva da se dijete čuva u ustanovi koja se financira u 
skladu s Bavarskim zakonom o obrazovanju i skrbi za djecu (BayKiBiG) ili da se odnos skrbi o djetetu u vrtiću po-
država u skladu s BayKiBiG-om. 

Naknada za jaslice se isplaćuje samo roditeljima čiji prihodi ne prelaze određenu granicu prihoda. Ovo je pose-
bno namijenjeno za podršku roditeljima sa srednjim i nižim prihodima. 

Zahtjev za naknadu za jaslice može se podnijeti u nadležnim regionalnim uredima Bavarskog obiteljskog i soci-
jalnog centra (ZBFS). 

5. Naknada za bolovanje djeteta 

Zaposleni roditelji mogu besplatno odsustvovati s posla na određeno vrijeme kako bi se sami mogli brinuti za 
svoje bolesno dijete. Roditelji koji imaju zakonsko zdravstveno osiguranje mogu pod određenim uvjetima pod-
nijeti zahtjev za dječju bolesničku naknadu od svog zdravstvenog osiguranja za vrijeme gubitka zarade. 

6. Usluge edukacije i participacije 

Različite usluge za obrazovanje i sudjelovanje (BuT), poznate i kao obrazovni paket, podupiru djecu i mlade te 
mlade odrasle osobe iz obitelji s malo novca. S ovim uslugama vaše dijete može iskoristiti školske i slobodne 
aktivnosti ako inače ne biste mogli priuštiti troškove. 

7. Financiranje vrtića i vrtića 

Ako roditelji ili zakonski skrbnici financijski ne mogu priuštiti boravak u vrtiću ili vrtiću, Ured za mlade i obitelj 
ima mogućnost pokrivanja troškova u cijelosti ili djelomično. 

Visina pokrivenih troškova ovisi o prihodima obitelji. 


